
 

 

 

 
  คำสั่ง สถานีตำรวจภูธรลานสกา 

ที ่ 358 /๒๕67 
เรื่อง แตง่ตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
(Integrity & Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

_____________________ 
  สำนักงานคณะกรรมการป้องกันปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.)ได้พัฒนา
เครื่องมือการประเมินเชิงบวกเพ่ือเป็นมาตรการป้องกันการทุจริตและเป็นกลไกในการสร้างความตระหนักให้หน่วยงาน
ภาครัฐ มีการดำเนินการอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรมโดยใช้ชื่อว่า “การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA)” โดยมุ่งหวังให้หน่วยงานภาครัฐที่
เข้ารับการประเมินได้รับทราบผลการประเมินและแนวทางในการพัฒนาและยกระดับหน่วยงานในด้านคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานได้อย่างเหมาะสม โดยสำนักงานตำรวจแห่งชาติได้เห็นชอบพร้อมให้ความร่วมมือในการ
ขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานสู่สถานีตำรวจ เพื่อให้เกิดกลไกการมีส่วนร่วมและ
เกิดการป้องกันการทุจริตในเชิงพ้ืนที่ (Area) อย่างเป็นรูปธรรมที่ชัดเจน 
 เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ(Integrity & 
Transparency Assessment : ITA) ประจำปี พ.ศ.๒๕๖8 ของสถานีตำรวจภูธรลานสกาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 68 จึงแต่งตั้งคณะทำงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐประจำปี ๒๕๖8 โดยมีองค์กรประกอบและหน้าที่ความรับผิดชอบดังนี้ 

 ๑. กรรมการกำกับติดตามและดูงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) 

    ๑.๑  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรลานสกา                                 เป็นประธาน 
 ๑.๒  รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรลานสกา เป็นรองประธาน 
 ๑.๓  รองผู้กำกับการ(สอบสวน) สถานีตำรวจภูธรลานสกา    เป็นกรรมการ 
 ๑.๔  รองผู้กำกับการสืบสวน สถานีตำรวจภูธรลานสกา  เป็นกรรมการ 
 ๑.๕  สารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรลานสกา  เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๖  รองสารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรลานสกา  เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 
  

  หน้าที่ความรับผิดชอบ  

 ๑. กำกับ ติดตาม ส่งเสริม สนับสนุน ให้คำปรึกษาหรือแนะนำขั ้นตอนการปฏิบัติในการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการเนินงานของหน่วยงานภาคร ัฐ ( Integrity & Transparency 
Assessment : ITA)ของสำนักงานคณะกรรการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  ประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖8 ของคณะทำงานเพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปตามกรอบ ทิศทาง และแนวทางท่ีกำหนด 

                 ๒. เร่งรัดให้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงาน ภาครัฐ (Integrity 
& Transparency Assessment : ITA) ของสถานีตำรวจภูธรลานสกา ให้แล้วเสร็จภายในกรอบระยะเวลา
อย่างมีประสิทธิภาพ    



 
- 2 – 

            2. คณะทำงาน เพื่อดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาคร ัฐ ( Integrity & Transparency Assessment : ITA) โดยมี รองผ ู ้กำก ับการป้องก ันปราบปราม           
เป็นหัวหน้าคณะทำงาน และมีคณะทำงาน ประกอบด้วย 
 ๒.๑  พันตำรวจโท กิตติชัย  โชว์พงศ์  สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรลานสกา เป็นคณะทำงาน 
ฝ่ายอำนวยการ/งานการเงิน และงบประมาณ  
                     เจ้าหน้าที่รับผิดชอบเก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICEITA คือ 
                          ๒.๑.๑ ร้อยตำรวจโท หญิง ชลธิชา  คงเขียว  
                                   รองสารวัตรอำนวยการสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๑.๒ ร้อยตำรวจตรี พุฒิพัฒน์  จิรโชคภานุวัฒน์  
                                   รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๑.๓ ร้อยตำรวจตรี สุรัต กิติยามาศ  
                                   รองสารวัตร สายงานจราจร สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๑.๔ ร้อยตำรวจตรี ธงชัย  พุทธพฤกษ์ 
      รองสารวัตร สายงานปฏิบตัิการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๑.๕ ดาบตำรวจ สมชาติ ชูชื่น 
                      ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๑.๖ ดาบตำรวจ หญิง จิราพร   สุขแก้ว 
                ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                           ๒.๑.๗ จ่าสิบตำรวจ อดิศร  จงอักษร    
                                    ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา                                                                                                                                                                                                                      
             ๒.๒ พันตำรวจตรี สมปอง ศรีจันทร์ สารวัตรสืบสวนสถานีตำรวจภูธรการะเกด ปฏิบัติ
หน้าที่ สถานีตำรวจภูธรลานสกา เป็นคณะทำงาน ฝ่ายป้องกันปราบปราม และ ฝ่ายจราจร 
 เจ้าหน้าที่รับผิดชอบเก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICEITA คือ 
                          ๒.๒.๑ ร้อยตำรวจเอก สุรพล  หนูทอง 
       รองสารวัตรป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรลานสกา  
 ๒.๒.๒ จ่าสิบตำรวจ บุรวิชญ์  สุดวิไล 
  ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๒.๓ สิบตำรวจเอก จักรกฤษณ์   ทองคำชุม 
                                    ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
 ๒.๒.๔ สิบตำรวจเอก พีรวัฒน์  บาลโรย 
                                    ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                     ๒.๓ พันตำรวจตรี ทินกร  แก้วสาร  สารวัตรสืบสวนสถานีตำรวจภูธรลานสกา เป็น
คณะทำงานฝ่ายสืบสวน 
 เจ้าหน้าที่รับผิดชอบเก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICEITA คือ 
                          ๒.๓.๑ ร้อยตำรวจตรี  บุญฤทธิ์  เดชสุรางค์ 
   รองสารวัตร สายงานสืบสวนสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
   ๒.๓.๒ ร้อยตำรวจตรี สุนทร  คงด้วง 
                                   รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรลานสกา                          

 



- ๓ - 
 ๒.๔ พันตำรวจโท อธิป นาคมณี รองผู้กำกับการ(สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรลานสกา         
เป็นคณะทำงาน ฝ่ายสอบสวน 
                        เจ้าหน้าที่รับผิดชอบเก็บข้อมูล นำเข้าข้อมูล/บันทึกข้อมูล ในระบบ POLICEITA คือ 
   ๒.๔.๑ ร้อยตำรวจโท ไวโรจน์  พรหมรัตน์ 
                                  รองสารวัตร สายงานจราจรสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
   ๒.๔.๒ ร้อยตำรวจโท อดุล  ชูคง 
            รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
   ๒.๔.๓ ร้อยตำรวจโท ณัชฐพงศ์  เพ็ชรรัตน์ 
                                   รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
   ๒.๔.๔ ร้อยตำรวจตรี อุทัย  นามเสน 
                                   รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบปรามสถานีตำรวจภูธรลานสกา 
   ๒.๔.๕ ดาบตำรวจ ไชยรัตน ์ โพธิ์ศรี 
                                    ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๔.๖ จ่าสิบตำรวจ จรินทร์  ปานีสงค์ 
   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
 ๒.๔.๗ จ่าสิบตำรวจ วีระยุทธ  ศรีถัทธ์  
                                   ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าทีผู้ช่วยพนักงาสอบสวน)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                          ๒.๔.๘ สิบตำรวจตรี จิรายุส  กาญจนโสภาค 
                                    ผู้บังคับหมู่(ทำหน้าทีผู้ช่วยพนักงาสอบสวน)สถานีตำรวจภูธรลานสกา 
                      หน้าที่ความรับผิดชอบ 
                          ๑. ดำเนินงานให้เป็นไปตามเกณฑ์ตัวชี้วัดการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานรัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA) ของสำนักงานคณะกรรมการ
ป้องกันปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) กำหนด 
     ๒.ดำเนินการจัดทำข้อมูลเอกสารประกอบการตอบแบบการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ 
(Open Data integrity & Transparency Assessment : ITA) อย่างเคร่งครัด 
     ๓. จัดเตรียม/สนับสนุน รวบรวม นำเข้าข้อมูล/วิเคราะห์ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน และ
ผลการดำเนินการที่เกี่ยวข้องส่งให้หน่วยงานประเมิน รวมถึงร่วมชี้แจงตอบข้อซักถาม 
     ๔. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีคณะกรรมการกำกับติดตามและดูแลการรายงานข้อมูล งานการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานรัฐ (Integrity & Transparency Assessment : 
ITA) ให้ตรงตามระยะเวลาทีกำหนด รวมทั้งติดตามผลการดำเนินงานและรายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบอย่างต่อเนื่อง  
      ๓. เจา้หน้าที่ ดูแลระบบ POLICEITA  
     สิบตำรวจเอก ธีรพงษ์  บุญเรือง    
                                 ผูบ้ังคับหมู่(ทำหน้าที่ปฏิบัติการป้องกันปราบปราม)สถานีตำรวจภูธรลานสกา)                               

                 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

   สั่ง    ณ  วันที่  22  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕67 

          พันตำรวจเอก   
              ( ประภาส  ศรีสังข์จร ) 
                         ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรลานสกา 


